1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任
何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

EEKA Fashion Holdings Limited
贏家時尚控股有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：3709）

自願性公告
解決股權高度集中狀況

本公告乃本公司作出之自願性公告，以知會其股東及潛在投資者有關本公司於
二零二零年四月二十九日之股權架構情況。本公告乃針對於二零一六年六月
二十七日就本公司當時的股權高度集中情況之證監會公告而作出。

根據對本公司股權架構之分析及於二零二零年四月二十九日可得的資料，董事
會信納，(i)證監會公告所指於二零一六年六月八日之股權集中情況已不存在；及(ii)

於二零二零年四月二十九日其股權並無集中於極少數股東。董事會相信，本公司
已符合股權高度集中公司重新合資格納入恒生指數系列之所有條件，並正採取
措施以尋求盡快獲重新納入有關指數。

本公告乃贏家時尚控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）作
出之自願性公告，以知會其股東（「股東」）及潛在投資者有關本公司於二零二零年
四月二十九日之股權架構情況。

本公告乃針對證券及期貨事務監察委員會（「證監會」）於二零一六年六月二十七
日就本公司當時的股權高度集中情況發出之有關本公司的唯一股權集中公告（「證
監會公告」）而作出。

背景

根據證監會公告，於二零一六年六月八日，有一組十二名股東合共持有112,648,422

股本公司股份（「股份」），相當於本公司當時已發行股本22.35%。有關股權連同由
一名控股股東和兩名主要股東合共持有之367,000,078股股份（佔當時已發行股份
72.8%），相當於本公司於二零一六年六月八日當時已發行股本之95.15%。

2

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）謹此強調，證監會公告所披露之資料僅反映
本公司於二零一六年六月八日之股權架構。二零一六年公告所披露資料並未反映
本公司最新股權架構狀況。

有關評估本公司之股權集中情況之最新資料

董事會自行作出之查詢

為加強本公司股權架構之透明度，董事會已對本公司之股權架構進行查詢（「查
詢」）。就董事會所深知及根據查詢結果，本公司於二零二零年四月二十九日之股
權架構如下：

所持
股份數目

佔已發行
股份數目

比例
（股數） (%)

Koradior Investments Limited（附註1） 279,715,000 40.83%

Apex Noble Holdings Limited（附註2） 198,713,195 29.01%

復星國際有限公司（附註3） 23,131,000 3.38%

Alpha Cosmo Holdings Limited（附註4） 20,735,500 3.03%

小計 522,294,695 76.25%

一組12名企業股東（持有300,000股或以上） 27,475,183 4.01%

一組40名個人股東（持有100,000股或以上） 71,246,000 10.40%

一組3名機構股東（持有20,000股以上） 2,011,972 0.29%

其他股東 62,022,345 9.05%

合計 685,050,195 100%

附註1：  Koradior Investments Limited之全部已發行股本由Mayberry Marketing Limited全資擁有，
而Mayberry Marketing Limited由BOS Trustee Limited（作為Fiona Trust的受託人）全資擁
有。Fiona Trust為由金明先生（作為財產授予人）設立之全權信託。Fiona Trust的受益人
為金明先生、其配偶及其子女。金明先生（作為Fiona Trust的創立人）被當作於Koradior

Investments Limited根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部持有之279,715,000

股股份中擁有權益。

附註2：  Apex Noble Holdings Limited的全部已發行股本由Heritage Holdings Limited全資擁有，而
Heritage Holdings Limited由BOS Trustee Limited（作為 Jin’s Heritage Trust的受託人）全資
擁有。Jin’s Heritage Trust為金瑞先生（作為財產授予人）設立之全權信託。Jin’s Heritage

Trust的受益人為金瑞先生、其配偶及其子女。根據證券及期貨條例第XV部，金瑞先生（作
為 Jin’s Heritage Trust的創立人）被當作於Apex Noble Holdings Limited持有之198,713,195

股股份中擁有權益。

3

附註3：  復星國際有限公司（股份代號：656)乃香港聯合交易所有限公司的主板上市公司。

附註4：  Alpha Cosmo Holdings Limited為本公司於二零一九年十二月二日採納的股份獎勵計劃
受託人，於二零二零年四月二十七日，Koradior Investments Limited轉讓予受託人合計
20,735,500股股份（佔本公司於本公告日期全部已發行股本約3.03%）作為信託股份對本
公司股份獎勵計劃的貢獻。

為進一步證明本公司之股權不再集中，本公司根據查詢的結果概述其於二零一六
年六月八日及二零二零年四月二十九日之最高持股量股東之股權百分比：

於下列日期的
總股權百分比

二零一六年
六月八日

二零二零年
四月二十九日

首15名股東 95.15% 87.78%

首20名股東 – 88.50%

因此，除於本公司持股最多之15名股東以外之股東所持有之股份數目由於二
零一六年六月八日之已發行股本之4.85%增加至於二零二零年四月二十九日之
12.22%。

誠如以上本公司股權架構所載，除Koradior Investments Limited持有之279,715,000股
股份及Apex Noble Holdings Limited持有之198,713,195股股份和復星國際有限公司
持有之23,131,000股股份（分別相當於本公司全部已發行股本之約40.83%及29.01%

和3.38%）外。就董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，於二零二零年四
月二十九日，約14.70%股份由超過55名已識別股東（包括40名個人股東、12名公司
股東、3名機構股東，該等股東各自持有20,000股或以上股份）及餘下已發行股本之
約發行9.05%股份乃由其他股東持有。

查詢的結果亦表明，於二零二零年四月二十九日，本公司股權架構在地域上分散
於香港、中華人民共和國、美利堅合眾國、英國、加拿大。

4

自證監會公告日期起採取之行動

自證監會公告日期起，本公司積極採取措施解決本公司之股權高度集中情況，其
概要載列如下：

(i) 誠如本公司日期為二零一六年七月四日公告所披露，本公司附屬公司深圳市
珂萊蒂爾服飾有限公司二零一六年七月四日與青島酷特智能股份有限公司簽
訂戰略合作協議，聯合開發本集團個人定制時裝新品牌「DE KORA」。

(ii) 誠如本公司日期為二零一七年三月二十日公告所披露，本公司附屬公司上海
珂蒂品牌管理有限公司於二零一七年三月九日與愛思開實業（上海）有限公
司訂立資產轉讓協議，以從事「Obzee」及「O‘2nd」品牌。

(iii) 誠如本公司日期為二零一九年三月二十五日公告所披露，於二零一九年三月
二十五日，本公司訂立收購協議，以收購Keen Reach Holdings Limited（「Keen

Reach」）全部已發行股本以及股東貸款。Keen Reach的營運附屬公司主要從
事「娜爾思」、「奈蔻」及「恩靈」這三個中高端女裝品牌之設計、零售及批發
業務，代價為2,387,775,349港元，代價由現金500,000,000港元以及1,887,775,349

港元通過按發行價每股代價股份9.50港元發行及配發198,713,195股代價股份
支付。有關收購事項於二零一九年七月三日完成。

(iv) 誠如本公司日期為二零一九年九月五日公告所披露，本公司附屬公司深圳
市珂萊蒂爾服飾有限公司於二零一九年五月九日與深圳市西部城建投資
控股集團有限公司訂立收購協議及債務清償協議，現金代價總額為人民幣
401,134,629.32元，本次收購主要源於豪威平板顯示深圳工業區的一個工業綜
合體。

(v) 誠如本公司日期為二零一九年十月十五日公告所披露，本公司已正式啟動全
渠道建設項目的工作，以逐步推進線上與線下渠道之間的融合，並藉此更好
地為線下渠道賦能，進一步提升整體服務能力，於二零二零年一月十三日正
式上線EEKA時尚商城。

(vi) 誠如本公司日期為二零一九年十二月二日公告所披露，公司宣佈採納股份獎
勵計劃，以肯定若干承授人作出的貢獻並給予獎勵，務求挽留彼等繼續為本
集團的持續營運及發展效力，並吸引合適的人員推動本集團的進一步發展。
該計劃上限為於採納日期本公司已發行股本的百分之十，其中控股股東將其
所持有本公司已發行股本最多4.9%注入該計劃，作為吸引及挽留承授人的獎
勵，以促進本集團的長遠發展。

5

(vii) 誠如本公司日期為二零二零年四月二十九日公告所披露，Koradior Investments

Limited，作為本公司一名控股股東，為吸引及挽留股份獎勵計劃承授人的獎勵，
以促進本集團的長遠發展，於二零二零年四月二十七日，Koradior Investments

Limited轉讓予股份獎勵計劃受託人合計20,735,500股股份（佔本公司於本公告
日期全部已發行股本約3.03%）作為將信託股份注入該計劃。該等股份將由受
託人持有，直至按董事會指示根據該計劃之條款將其作為獎勵股份派發予任
何獲選承授人為止。

除本公司上述公告外，董事會注意到，自本公司完成收購國內三大高端女裝品牌，
本公司成為高端女裝領域龍頭企業，吸引投資者對本公司投資價值持續關注。本
公司已制定及實施投資者關係計劃，包括舉行現有股東會議、投資者電話會議及
路演、增加涵蓋本公司證券之國際銀行╱經紀、管理之關係、於投資及金融界、代
理及機構分析師當中提升本公司之地位，且通過企業開放日加強其與公眾及潛在
投資者的溝通，致力於提高本公司的市場影響力等。董事會認為，此舉有助擴闊本
公司之股權基礎，本公司股權架構較於二零一六年六月八日之本公司股權架構已
經分散而非高度集中。

股份流通量

本公司董事會觀察到，自本公司於二零一九年七月三日完成收購Keen Reach起及
直至二零二零年四月二十九日，於此期間內股份成交量提升幅度較大。

資料來源：摘錄自香港萬得通訊社之二零一六年六月八日至二零二零年四月二十九日（包括首尾
兩日）於聯交所主板之公司股份及恒生指數收盤走勢。

6

董事會注意到，自證監會公告日期以來，股份之平均每日成交量由二零一六年
六月八日（即證監會公告日期前當日）至二零一九年七月三日（即完成收購Keen

Reach當日）期間之約180,442股股份增加至二零一九年七月四日至二零二零年四月
二十九日期間之約799,460股股份，後者佔本公司經扣除根據上市規則不計入公眾
持股量之股份後之已發行股本總額0.38%。

董事會認為，於該期間之股份平均每日成交量增加乃由多元化之股東組合及本公
司之經改善基本因素及關鍵績效指標所支持。

結論

茲提述本公司日期為二零一九年十二月二日之公告，內容有關採納股份獎勵計劃，
以肯定若干承授人作出的貢獻並給予獎勵。誠如股份獎勵計劃所披露，該計劃上
限為採納日期本公司已發行股本的10%。誠如本公司日期為二零二零年五月二十
日之公告所披露，董事會已議決每年分五批等額授出合共40,973,000股獎勵股份，
其中第一批（合共8,058,200股獎勵股份）已於二零二零年五月十五日歸屬，進一步
擴大本公司的股東基礎。

有鑒於此，本公司認為對於證監會公告所指股權集中情況之擔憂已獲實質性解決，
證監會公佈所提述本公司於二零一六年六月八日之股權高度集中情況不應被用作
為評估本公司現有股權架構狀況的基礎。

董事會信納，根據查詢之結果：(i)於二零二零年四月二十九日，證監會公告所指本
公司於二零一六年六月八日之股權集中情況已不存在；及 (ii)本公司股權並無集中
於極少數股東。

董事會相信，本公司已符合股權高度集中公司重新合資格納入恒生指數系列之所
有條件，並正採取措施以尋求盡快獲重新納入有關指數。

承董事會命

贏家時尚控股有限公司

主席

金明

香港，二零二零年五月二十一日

於本公告日期，董事會包括執行董事金明先生、賀紅梅女士及金瑞先生；及獨立非
執行董事鐘鳴先生、周曉宇先生及張國東先生。